
УТОЧНЕННЯ 

 

Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

«Про затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії» 

 

Відносини на роздрібному ринку електроенергії регулюються Законом України 

«Про ринок електричної енергії» (далі - Закон) та іншими нормативно-правовими 

актами, зокрема Правилами роздрібного ринку електричної енергії, затвердженими 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі - Правила роздрібного ринку). Так, 

відповідно до положень Закону   учасники ринку електричної енергії провадять свою 

діяльність на ринку електричної енергії на договірних засадах. Укладення договорів між 

споживачами та іншими учасниками роздрібного ринку електричної енергії 

здійснюється у порядку, визначеному Правилами роздрібного ринку. Правила 

роздрібного ринку передбачають, зокрема, загальні умови постачання електричної 

енергії споживачам, систему договірних відносин між учасниками роздрібного ринку, 

права та обов'язки учасників ринку, процедуру заміни споживачем постачальника 

електричної енергії, умови та порядок припинення та відновлення постачання 

електричної енергії споживачу, процедуру розгляду скарг споживачів, особливості 

постачання електричної енергії постачальником універсальної послуги, постачальником 

«останньої надії». 

З метою удосконалення норм Правил роздрібного ринку в частині врегулювання 

договірних відносин з розподілу/передачі/постачання електричної енергії для освітлення 

місць загального користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування 

іншого спільного майна багатоквартирного будинку у разі якщо функції з управління 

багатоквартирним будинком здійснюється об’єднанням співвласників або управителем 

багатоквартирного будинку, щодо удосконалення нормативного регулювання діяльності 

споживача в агрегованій групі, у зв’язку з необхідністю укладення договорів з 

реструктуризації заборгованості між споживачами та постачальником «останньої надії» 

на строк довше 90 днів, а також з метою запобігання споживанню побутовими 

споживачами електричної енергії на непобутові потреби, Департаментом із регулювання 

відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії 

розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил роздрібного 

ринку електричної енергії» (далі – Проєкт), який передбачає нормативне врегулювання 

вказаних вище питань. 

Зазначений Проєкт містить ознаки регуляторного акта та потребує проходження 

процедури підготовки відповідно до частини першої статті 15 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та захисту 

прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

роздрібного ринку електричної енергії». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

роздрібного ринку електричної енергії» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою 

одержання зауважень і пропозицій та подальших відкритих обговорень. 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії                          Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 



 
 УТОЧНЕННЯ  

                                                         
ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

 

___________        № _______ 
 

 

 

 

 

Київ 

 

 
Про затвердження Змін до  

Правил роздрібного ринку 

електричної енергії 
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання  у сферах 
енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 
1. Затвердити Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня                 
2018 року № 312, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 
 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

_________________ № _____ 

 

 

Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії 

 

 

1. У розділі ІІ: 

 

1) у пункті 2.1.8 глави 2.1:  

підпункт 3 доповнити знаками та словами «, крім випадків укладення  

договору споживача про надання послуг з розподілу/передачі електричної 

енергії для освітлення місць загального користування, живлення ліфтів та 

забезпечення функціонування іншого спільного майна багатоквартирного 

будинку»; 

після абзацу десятого доповнити новими абзацами одинадцятим – 

тринадцятим такого змісту: 

«Для укладення договору споживача про надання послуг з 

розподілу/передачі електричної енергії заявник для освітлення місць загального 

користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування іншого 

спільного майна багатоквартирного будинку має надати оператору системи такі 

документи: 

копію статуту та рішення загальних зборів об’єднання співвласників 

багатоквартирного будинку – якщо функції з управління багатоквартирним 

будинком здійснюється об’єднанням співвласників; 

копію договору про надання послуг з управління багатоквартирним 

будинком – якщо функції з управління багатоквартирним будинком 

здійснюється фізичною особою – підприємцем або юридичною 

особою – суб'єктом підприємницької діяльності, яка за договором забезпечує 

належне утримання та ремонт спільного майна багатоквартирного будинку і 

прибудинкової території та належні умови проживання і задоволення 

господарсько-побутових потреб  (управитель багатоквартирного будинку).». 

У зв’язку з цим абзаци одинадцятий – тринадцятий вважати відповідно 

абзацами чотирнадцятим – шістнадцятим. 

 

2)  у пункті 2.3.12 глави 2.3:  

після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

«Зміни щодо виду об’єкта та площадок вимірювання, призначених для  

окремого обліку споживання на непобутові потреби, відображаються в паспорті 

точки розподілу.». 

У зв’язку з цим абзаци третій – п’ятий вважати відповідно абзацами 

четвертим – шостим; 

трете речення абзацу  шостого виключити; 



2 

 

доповнити новими абзацами такого змісту: 

«Електропостачальник, на підставі отриманої копії акта про порушення 

ПРРЕЕ, проводить перерахунок спожитої електричної енергії на непобутові 

потреби за відповідним тарифом (ціною) з урахуванням 3% річних та 

інфляційних витрат з дня останнього контрольного огляду засобу комерційного 

обліку до дня виявлення порушення, але не більше строку, визначеного статтею 

257 Цивільного кодексу України, та надає споживачу коригуючий платіжний 

документ для оплати.  

У разі неусунення побутовим споживачем виявленого порушення та не 

сплати коригуючого платіжного документу у місячний строк, постачання 

електричної енергії такому споживачу припиняється в установленому цими 

Правилами порядку.». 

 

2. У главі 3.2 розділу ІІІ: 

 

1) пункт 3.2.9 після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 4 такого 

змісту: 

«4) укладення договору про участь в агрегованій групі.». 

У зв’язку з цим п’ятий – восьмий вважати відповідно абзацами шостим – 

дев’ятим; 

 

2) у пункті 3.2.12: 

підпункт 3 доповнити знаками та словами «, крім випадків укладення  

договору про постачання електричної енергії для освітлення місць загального 

користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування іншого 

спільного майна багатоквартирного будинку»; 

доповнити новими абзацами такого змісту: 

«У разі укладення договору про постачання електричної енергії для 

освітлення місць загального користування, живлення ліфтів та забезпечення 

функціонування іншого спільного майна багатоквартирного будинку, споживач 

разом із заявою-приєднанням надає: 

копію статуту та рішення загальних зборів об’єднання співвласників 

багатоквартирного будинку – у разі якщо функції з управління багатоквартирним 

будинком здійснюється об’єднанням співвласників; 

копію договору про надання послуг з управління багатоквартирним 

будинком – у разі якщо функції з управління багатоквартирним будинком 

здійснюється фізичною особою - підприємцем або юридичною особою - 

суб'єктом підприємницької діяльності, яка за договором забезпечує належне 

утримання та ремонт спільного майна багатоквартирного будинку і 

прибудинкової території та належні умови проживання і задоволення 

господарсько-побутових потреб  (управитель багатоквартирного будинку).». 

 

3. Абзац перший пункту 4.24 розділу IV викласти в такій редакції: 

«4.24. У разі виникнення у споживача заборгованості з оплати за спожиту 

електричну енергію сторони за взаємною згодою укладають договір про 

реструктуризацію заборгованості та оформлюють графік погашення 



3 

 

заборгованості, який є додатком до договору. Такий договір укладається 

відповідно до вимог Цивільного кодексу України та Господарського кодексу 

України та діє до повного виконання сторонами зобов’язань за основним 

договором.». 

 

4. У розділі V: 

 

1) у пункті 5.2.2 глави 5.2: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

«5.2.2. Електропостачальник зобов'язаний:»; 

доповнити новими підпунктами такого змісту: 

«36) розробити комерційну(-і) пропозицію(-ї) для споживачів, які 

укладають договір про участь в агрегованій групі;  

 

37) забезпечити перехід споживача на обрану комерційну пропозицію в 

агрегованій групі.»; 

 

2) пункт 5.5.5 глави 5.5 доповнити новими підпунктами такого змісту: 

«29) повідомляти свого електропостачальника про укладення договору про 

участь в агрегованій групі протягом 3 (трьох) робочих днів з дня його укладення; 

 

30) у разі укладення договору про участь в агрегованій групі змінювати 

комерційну пропозицію в електропостачальника, на таку, в якій передбачено 

участь споживача в агрегованій групі.». 

 

5. У главі 11.6 розділу ХІ: 

 

1)  пункт 11.6.3 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Споживач, який купує електричну енергію на роздрібному ринку та 

вступив до агрегованої групи, обирає відповідну комерційну пропозицію  

електропостачальника.»; 

 

2)  доповнити новим пунктом такого змісту: 

«11.6.8. Після отримання від споживача повідомлення про укладення 

договору про участь в агрегованій групі, електропостачальник забезпечує 

перехід такого споживача на обрану комерційну пропозицію в агрегованій групі, 

про що протягом 3 (трьох) робочих днів повідомляє споживача.». 

 

6. У додатку 6: 

пункт 6.2 після підпункту 7 доповнити новим підпунктом 8 такого змісту: 

«8) сплачувати коригуючий платіжний документ за спожиту електричну 

енергію на непобутові потреби за відповідним тарифом (ціною) з урахуванням 

3% річних та інфляційних витрат відповідно до ПРРЕЕ;». 

У зв’язку з цим підпункт 8 вважати підпунктом 9; 

главу 9 після пункту 9.2 доповнити новим підпунктом 9.3 такого змісту: 



4 

 

«9.3. За споживання електричної енергії на непобутові потреби  Споживач 

сплачує штраф у розмірі 100% вартості електричної енергії по ціні 

середньомісячного РДН, що розраховується з дня останнього контрольного 

огляду засобу комерційного обліку до дня виявлення порушення, але не більше 

шести місяців.». 

У зв’язку з цим пункти 9.3 – 9.6 вважати відповідно пунктами 9.4 – 9.7. 

  

7. Пункт 5.12 глави 5 додатку 7 викласти в такій редакції: 

«5.12. У разі наявності у Споживача заборгованості за цим Договором та 

при відсутності можливості здійснити оплату з технічних чи економічних 

причин, Споживач має право звернутися до електропостачальника щодо 

укладення договору про реструктуризацію заборгованості. Укладення договору 

про реструктуризацію заборгованості не звільняє Споживача від обов’язку 

здійснювати поточні платежі за цим Договором. 

При укладенні та виконанні договору про реструктуризацію 

заборгованості Сторони керуються ПРРЕЕ, Цивільним кодексом України, 

Господарським кодексом України.». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії   Ігор ГОРОДИСЬКИЙ 



Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

«Про затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії» 
 

 

Відносини на роздрібному ринку електроенергії регулюються Законом України 

«Про ринок електричної енергії» (далі - Закон) та іншими нормативно-правовими 

актами, зокрема Правилами роздрібного ринку електричної енергії, затвердженими 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі - Правила роздрібного ринку). Так, 

відповідно до положень Закону   учасники ринку електричної енергії провадять свою 

діяльність на ринку електричної енергії на договірних засадах. Укладення договорів між 

споживачами та іншими учасниками роздрібного ринку електричної енергії 

здійснюється у порядку, визначеному Правилами роздрібного ринку. Правила 

роздрібного ринку передбачають, зокрема, загальні умови постачання електричної 

енергії споживачам, систему договірних відносин між учасниками роздрібного ринку, 

права та обов'язки учасників ринку, процедуру заміни споживачем постачальника 

електричної енергії, умови та порядок припинення та відновлення постачання 

електричної енергії споживачу, процедуру розгляду скарг споживачів, особливості 

постачання електричної енергії постачальником універсальної послуги, постачальником 

«останньої надії». 

З метою удосконалення норм Правил роздрібного ринку в частині врегулювання 

договірних відносин з розподілу/передачі/постачання електричної енергії для освітлення 

місць загального користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування 

іншого спільного майна багатоквартирного будинку у разі якщо функції з управління 

багатоквартирним будинком здійснюється об’єднанням співвласників або управителем 

багатоквартирного будинку, щодо удосконалення нормативного регулювання діяльності 

споживача в агрегованій групі, а також у зв’язку з необхідністю укладення договорів 

з реструктуризації заборгованості між споживачами та постачальником 

«останньої надії» на строк довше 90 днів, Департаментом із регулювання відносин та 

захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії розроблено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної 

енергії» (далі – Проєкт), який передбачає нормативне врегулювання вказаних вище 

питань. 

Зазначений Проєкт містить ознаки регуляторного акта та потребує проходження 

процедури підготовки відповідно до частини першої статті 15 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та захисту 

прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

роздрібного ринку електричної енергії». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

роздрібного ринку електричної енергії» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою 

одержання зауважень і пропозицій та подальших відкритих обговорень. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії                          Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 



                                                          
ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 
 

ПОСТАНОВА 
 

 

 

___________        № _______ 
 

 

 

 

 

Київ 

 

 

Про затвердження Змін до  

Правил роздрібного ринку 

електричної енергії 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання  у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Затвердити Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня                 

2018 року № 312, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

_________________ № _____ 

 

 

Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії 

 

 

1. У пункті 2.1.8 глави 2.1 розділу ІІ: 

 

1) підпункт 3 доповнити знаками та словами «, крім випадків укладення  

договору споживача про надання послуг з розподілу/передачі електричної 

енергії для освітлення місць загального користування, живлення ліфтів та 

забезпечення функціонування іншого спільного майна багатоквартирного 

будинку»; 

 

2) після абзацу десятого доповнити новими абзацами одинадцятим 

тринадцятим такого змісту: 

«Для укладення договору споживача про надання послуг з 

розподілу/передачі електричної енергії заявник для освітлення місць загального 

користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування іншого 

спільного майна багатоквартирного будинку має надати оператору системи такі 

документи: 

копію статуту та рішення загальних зборів об’єднання співвласників 

багатоквартирного будинку – якщо функції з управління багатоквартирним 

будинком здійснюється об’єднанням співвласників; 

копію договору про надання послуг з управління багатоквартирним 

будинком – якщо функції з управління багатоквартирним будинком 

здійснюється фізичною особою – підприємцем або юридичною 

особою – суб'єктом підприємницької діяльності, яка за договором забезпечує 

належне утримання та ремонт спільного майна багатоквартирного будинку і 

прибудинкової території та належні умови проживання і задоволення 

господарсько-побутових потреб  (управитель багатоквартирного будинку).». 

У зв’язку з цим абзаци одинадцятий – тринадцятий вважати відповідно 

абзацами чотирнадцятим – шістнадцятим. 

 

2. У главі 3.2 розділу ІІІ: 

 

1) пункт 3.2.9 після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 4 такого 

змісту: 

«4) укладення договору про участь в агрегованій групі.». 



2 

 

 

У зв’язку з цим п’ятий – восьмий вважати відповідно абзацами шостим – 

дев’ятим; 

 

2) у пункті 3.2.12: 

підпункт 3 доповнити знаками та словами «, крім випадків укладення  

договору про постачання електричної енергії для освітлення місць загального 

користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування іншого 

спільного майна багатоквартирного будинку»; 

доповнити новими абзацами такого змісту: 

«У разі укладення договору про постачання електричної енергії для 

освітлення місць загального користування, живлення ліфтів та забезпечення 

функціонування іншого спільного майна багатоквартирного будинку, споживач 

разом із заявою-приєднанням надає: 

копію статуту та рішення загальних зборів об’єднання співвласників 

багатоквартирного будинку – у разі якщо функції з управління багатоквартирним 

будинком здійснюється об’єднанням співвласників; 

копію договору про надання послуг з управління багатоквартирним 

будинком – у разі якщо функції з управління багатоквартирним будинком 

здійснюється фізичною особою - підприємцем або юридичною особою - 

суб'єктом підприємницької діяльності, яка за договором забезпечує належне 

утримання та ремонт спільного майна багатоквартирного будинку і 

прибудинкової території та належні умови проживання і задоволення 

господарсько-побутових потреб  (управитель багатоквартирного будинку).». 

 

3. Абзац перший пункту 4.24 розділу IV викласти в такій редакції: 

«4.24. У разі виникнення у споживача заборгованості з оплати за спожиту 

електричну енергію сторони за взаємною згодою укладають договір про 

реструктуризацію заборгованості та оформлюють графік погашення 

заборгованості, який є додатком до договору. Такий договір укладається 

відповідно до вимог Цивільного кодексу України та Господарського кодексу 

України та діє до повного виконання сторонами зобов’язань за основним 

договором.». 

 

4. У розділі V: 

 

1) у пункті 5.2.2 глави 5.2: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

«5.2.2. Електропостачальник зобов'язаний:»; 

доповнити новими підпунктами такого змісту: 

«36) розробити комерційну(-і) пропозицію(-ї) для споживачів, які 

укладають договір про участь в агрегованій групі;  

 

37) забезпечити перехід споживача на обрану комерційну пропозицію в 

агрегованій групі.»; 

 



3 

 

 

2) пункт 5.5.5 глави 5.5 доповнити новими підпунктами такого змісту: 

«29) повідомляти свого електропостачальника про укладення договору про 

участь в агрегованій групі протягом 3 (трьох) робочих днів з дня його укладення; 

 

30) у разі укладення договору про участь в агрегованій групі змінювати 

комерційну пропозицію в електропостачальника, на таку, в якій передбачено 

участь споживача в агрегованій групі.». 

 

5. У главі 11.6 розділу ХІ: 

 

1)  пункт 11.6.3 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Споживач, який купує електричну енергію на роздрібному ринку та 

вступив до агрегованої групи, обирає відповідну комерційну пропозицію  

електропостачальника.»; 

 

2)  доповнити новим пунктом такого змісту: 

«11.6.8. Після отримання від споживача повідомлення про укладення 

договору про участь в агрегованій групі, електропостачальник забезпечує 

перехід такого споживача на обрану комерційну пропозицію в агрегованій групі, 

про що протягом 3 (трьох) робочих днів повідомляє споживача.». 

 

6. Пункт 5.12 глави 5 додатку 7 викласти в такій редакції: 

«5.12. У разі наявності у Споживача заборгованості за цим Договором та 

при відсутності можливості здійснити оплату з технічних чи економічних 

причин, Споживач має право звернутися до електропостачальника щодо 

укладення договору про реструктуризацію заборгованості. Укладення договору 

про реструктуризацію заборгованості не звільняє Споживача від обов’язку 

здійснювати поточні платежі за цим Договором. 

При укладенні та виконанні договору про реструктуризацію 

заборгованості Сторони керуються ПРРЕЕ, Цивільним кодексом України, 

Господарським кодексом України.». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії   Ігор ГОРОДИСЬКИЙ 


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
	ПОСТАНОВА
	Київ
	ПОСТАНОВЛЯЄ:
	ЗАТВЕРДЖЕНО
	Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
	_________________ № _____
	Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії
	У зв’язку з цим абзаци одинадцятий – тринадцятий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим – шістнадцятим.
	після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту:
	«Зміни щодо виду об’єкта та площадок вимірювання, призначених для  окремого обліку споживання на непобутові потреби, відображаються в паспорті точки розподілу.».
	У зв’язку з цим абзаци третій – п’ятий вважати відповідно абзацами четвертим – шостим;
	трете речення абзацу  шостого виключити;
	доповнити новими абзацами такого змісту:
	«Електропостачальник, на підставі отриманої копії акта про порушення ПРРЕЕ, проводить перерахунок спожитої електричної енергії на непобутові потреби за відповідним тарифом (ціною) з урахуванням 3% річних та інфляційних витрат з дня останнього контроль...
	У разі неусунення побутовим споживачем виявленого порушення та не сплати коригуючого платіжного документу у місячний строк, постачання електричної енергії такому споживачу припиняється в установленому цими Правилами порядку.».
	2) у пункті 3.2.12:
	підпункт 3 доповнити знаками та словами «, крім випадків укладення  договору про постачання електричної енергії для освітлення місць загального користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування іншого спільного майна багатоквартирного будин...
	доповнити новими абзацами такого змісту: (1)
	«У разі укладення договору про постачання електричної енергії для освітлення місць загального користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування іншого спільного майна багатоквартирного будинку, споживач разом із заявою-приєднанням надає:
	копію статуту та рішення загальних зборів об’єднання співвласників багатоквартирного будинку – у разі якщо функції з управління багатоквартирним будинком здійснюється об’єднанням співвласників;
	копію договору про надання послуг з управління багатоквартирним будинком – у разі якщо функції з управління багатоквартирним будинком здійснюється фізичною особою - підприємцем або юридичною особою - суб'єктом підприємницької діяльності, яка за догово...
	3. Абзац перший пункту 4.24 розділу IV викласти в такій редакції:
	«4.24. У разі виникнення у споживача заборгованості з оплати за спожиту електричну енергію сторони за взаємною згодою укладають договір про реструктуризацію заборгованості та оформлюють графік погашення заборгованості, який є додатком до договору. Так...
	4. У розділі V:
	1) у пункті 5.2.2 глави 5.2:
	абзац перший викласти в такій редакції:
	«5.2.2. Електропостачальник зобов'язаний:»;
	доповнити новими підпунктами такого змісту:
	«36) розробити комерційну(-і) пропозицію(-ї) для споживачів, які укладають договір про участь в агрегованій групі;
	37) забезпечити перехід споживача на обрану комерційну пропозицію в агрегованій групі.»;
	2) пункт 5.5.5 глави 5.5 доповнити новими підпунктами такого змісту:
	«29) повідомляти свого електропостачальника про укладення договору про участь в агрегованій групі протягом 3 (трьох) робочих днів з дня його укладення;
	30) у разі укладення договору про участь в агрегованій групі змінювати комерційну пропозицію в електропостачальника, на таку, в якій передбачено участь споживача в агрегованій групі.».
	5. У главі 11.6 розділу ХІ:
	1)  пункт 11.6.3 доповнити новим абзацом такого змісту:
	«Споживач, який купує електричну енергію на роздрібному ринку та вступив до агрегованої групи, обирає відповідну комерційну пропозицію  електропостачальника.»;
	2)  доповнити новим пунктом такого змісту:
	«11.6.8. Після отримання від споживача повідомлення про укладення договору про участь в агрегованій групі, електропостачальник забезпечує перехід такого споживача на обрану комерційну пропозицію в агрегованій групі, про що протягом 3 (трьох) робочих д...
	6. У додатку 6:
	пункт 6.2 після підпункту 7 доповнити новим підпунктом 8 такого змісту:
	«8) сплачувати коригуючий платіжний документ за спожиту електричну енергію на непобутові потреби за відповідним тарифом (ціною) з урахуванням 3% річних та інфляційних витрат відповідно до ПРРЕЕ;».
	У зв’язку з цим підпункт 8 вважати підпунктом 9;
	главу 9 після пункту 9.2 доповнити новим підпунктом 9.3 такого змісту:
	«9.3. За споживання електричної енергії на непобутові потреби  Споживач сплачує штраф у розмірі 100% вартості електричної енергії по ціні середньомісячного РДН, що розраховується з дня останнього контрольного огляду засобу комерційного обліку до дня в...
	У зв’язку з цим пункти 9.3 – 9.6 вважати відповідно пунктами 9.4 – 9.7.
	7. Пункт 5.12 глави 5 додатку 7 викласти в такій редакції:
	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
	ПОСТАНОВА
	Київ
	ПОСТАНОВЛЯЄ:
	ЗАТВЕРДЖЕНО
	Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
	_________________ № _____
	Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії
	У зв’язку з цим абзаци одинадцятий – тринадцятий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим – шістнадцятим.
	2) у пункті 3.2.12:
	підпункт 3 доповнити знаками та словами «, крім випадків укладення  договору про постачання електричної енергії для освітлення місць загального користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування іншого спільного майна багатоквартирного будин...
	доповнити новими абзацами такого змісту:
	«У разі укладення договору про постачання електричної енергії для освітлення місць загального користування, живлення ліфтів та забезпечення функціонування іншого спільного майна багатоквартирного будинку, споживач разом із заявою-приєднанням надає:
	копію статуту та рішення загальних зборів об’єднання співвласників багатоквартирного будинку – у разі якщо функції з управління багатоквартирним будинком здійснюється об’єднанням співвласників;
	копію договору про надання послуг з управління багатоквартирним будинком – у разі якщо функції з управління багатоквартирним будинком здійснюється фізичною особою - підприємцем або юридичною особою - суб'єктом підприємницької діяльності, яка за догово...
	3. Абзац перший пункту 4.24 розділу IV викласти в такій редакції:
	«4.24. У разі виникнення у споживача заборгованості з оплати за спожиту електричну енергію сторони за взаємною згодою укладають договір про реструктуризацію заборгованості та оформлюють графік погашення заборгованості, який є додатком до договору. Так...
	4. У розділі V:
	1) у пункті 5.2.2 глави 5.2:
	абзац перший викласти в такій редакції:
	«5.2.2. Електропостачальник зобов'язаний:»;
	доповнити новими підпунктами такого змісту:
	«36) розробити комерційну(-і) пропозицію(-ї) для споживачів, які укладають договір про участь в агрегованій групі;
	37) забезпечити перехід споживача на обрану комерційну пропозицію в агрегованій групі.»;
	2) пункт 5.5.5 глави 5.5 доповнити новими підпунктами такого змісту:
	«29) повідомляти свого електропостачальника про укладення договору про участь в агрегованій групі протягом 3 (трьох) робочих днів з дня його укладення;
	30) у разі укладення договору про участь в агрегованій групі змінювати комерційну пропозицію в електропостачальника, на таку, в якій передбачено участь споживача в агрегованій групі.».
	5. У главі 11.6 розділу ХІ:
	1)  пункт 11.6.3 доповнити новим абзацом такого змісту:
	«Споживач, який купує електричну енергію на роздрібному ринку та вступив до агрегованої групи, обирає відповідну комерційну пропозицію  електропостачальника.»;
	2)  доповнити новим пунктом такого змісту:
	«11.6.8. Після отримання від споживача повідомлення про укладення договору про участь в агрегованій групі, електропостачальник забезпечує перехід такого споживача на обрану комерційну пропозицію в агрегованій групі, про що протягом 3 (трьох) робочих д...
	6. Пункт 5.12 глави 5 додатку 7 викласти в такій редакції:

